
140

過年度入試データ
特別入試

□ チャレンジ入学試験

学部・学科
2021年度

募集人員 志願者 書類審査
合格者

最終
合格者

法学部

法律学科 15
5
10
30

171
33
127
331

39
9
28
76

24
5
18
47

国際企業関係法学科
政治学科

計

文
学
部
〈
専
攻
適
性
型
〉

学部・学科（専攻）
2021年度

募集人員 志願者
〈
外
国
語
型
〉

人文社会学科

フランス語文学文化専攻
日本史学専攻
哲学専攻
社会学専攻
心理学専攻
学びのパスポートプログラム

4
5
3
15
4
10
41

1
5
5
54
10
80
155

0
5
5
25
5
27
67

0
2
3
12
4
17
38

若干名 165 113 60

― 165 113 60計

人
文
社
会
学
科

計

書類審査
合格者

最終
合格者

□ 海外帰国生等特別入学試験

学部 2021年度 2020年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

経済学部 若干名若干名 30 11 35 14
― ―30 11 35 14計

□ スポーツ推薦入学試験

学部 2021年度 2020年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

法学部 44 51 46
経済学部 43 53 47
商学部 44 56 52
理工学部 若干名 9 9
文学部 45 56 55

総合政策学部 10 12 10

44 52 49
43 55 49
44 59 50
若干名 6 6
45 56 49
10 10 10

186 237 219 186 238 213計

月入学）

□ 外国人留学生入学試験

学部 2021年度 2020年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

法学部 9315 20
経済学部 A方式 20 204 44

B方式 100 30
商学部 A方式 30 129 28

B方式 148 37
理工学部

若干名
171 31

文学部 196 26
総合政策学部 18 3

国際経営学部A方式 20 95 44
国際経営学部B方式（9月入学） 30 134 62

若干名 126 19
20 230 47

132 40
30 146 22

163 45

若干名
254 51
270 18
44 6

20 94 46

115 1,288 325 100 1,519 346
30 60 52

計

□ 編入学試験

学部・学科 2021年度 2020年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

法学部

法律学科
若干名

5 0
若干名国際企業関係法学科 0 0

政治学科 0 0
計 5 0 ―

経済学部

経済学科

若干名

107 32
若干名経済情報システム学科 4 0

国際経済学科 2 0
公共・環境経済学科 3 0

計 ―

―

116 32 ―

理工学部※ 若干名 若干名生命科学科 0 0
計 ― 0 0 ―

8 0
0 0
3 1
11 1
88 30
6 2
1 0
7 1
102 33
1 1
1 1

□ 編入学試験（学士入学のみ）

学部 2021年度 2020年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

文学部 若干名 2 0 若干名 1 1

 

□ ドイツ語・フランス語・中国語・スペイン語特別入学試験

学部・学科 2021年度 2020年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

経済学部

経済学科

若干名

3 1
若干名経済情報システム学科 1 0

国際経済学科 24 5
公共・環境経済学科 4 1

計 ― 32 7 ―

商学部

経営学科

若干名

6 1
若干名会計学科 0 0

8 1
金融学科 1 0

計 ― 15 2 ―

8 2
7 1
32 5
7 1
54 9
13 2
3 0
20 1
4 0
40 3

商業・貿易学科※

□ 社会人入学試験

学部・学科 2021年度 2020年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

商学部

経営学科

若干名

8 5
若干名会計学科 0 0

商業・貿易学科※ 4 1
金融学科 0 0

計 ― 12 ―

7 2
0 0
2 2
0 0

6 9 4

□ 英語運用能力特別入学試験

学部・学科 2021年度 2020年度
募集人員 志願者 合格者 募集人員 志願者 合格者

法学部

法律学科 61 22
若干名

32 13
国際企業関係法学科 32 5 15 8
政治学科 334 11 26 9

計 126

9
2

15 38 ― 73 30

経済学部

経済学科

若干名

24 8
若干名経済情報システム学科 16 6

国際経済学科 51 18
公共・環境経済学科 17 5

計 ― 108 37 ―

商学部

経営学科

若干名

29 13
若干名会計学科 4 1

商業・貿易学科※ 12 1
金融学科 1 0

計 ― 46 15 ―

20 7
11 4
58 18
27 10
116 39
38 10
5 2
12 3
4 0
59 15

※2022年4月より国際マーケティング学科へ名称変更。

部
学
工
理

数学科
物理学科
都市環境学科
精密機械工学科
電気電子情報通信工学科
応用化学科

情報工学科
人間総合理工学科

計

ビジネスデータサイエンス学科

□ 高大接続型自己推薦入学試験

学部・学科
2021年度 2020年度

募集
人員 志願者 1次選考

合格者
2次選考
合格者

募集
人員 志願者 1次選考

合格者
2次選考
合格者

10
10
3
5
5
2
2
1
8
46

17
3
3
2
0
2
4
1
8
40

15
3
3
2
0
2
4
0
8
37

10
3
0
1
0
1
2
0
7
24

10
10
3
5
5
2
5
2
8
50

12
0
7
5
0
1
5
2
12
44

12
0
5
4
0
1
4
1
9
36

4
0
3
2
0
1
2
0
6
18

□ 高大接続入学試験

国際経営学部

学部・学科
2020年度2021年度

募集
人員

最終志願者 書類審査
合格者 合格者

募集
人員

最終志願者 書類審査
合格者 合格者

□ 自己推薦入学試験

国際経営学科

経
済
学
部

経済学科
経済情報システム学科
国際経済学科
公共・環境経済学科

計

学部・学科 2021年度 2020年度
募集人員 募集人員志願者 合格者 志願者 合格者

2 0 2 0
5 2
1 1 1 1
2 1 4 2

1 1 4 2
3 2 1 1

10 4

10― 4 17 7

13― 9 8 3

経済学科
経済情報システム学科
国際経済学科
公共・環境経済学科

計

3 1 1 0
6 5

若干名

若干名

―

―

若干名

若干名 2 0

〈
資
格
・
実
績
評
価
型
〉
〈
自
己
推
薦
型
〉


