過年度入試データ

□ チャレンジ入学試験

	学部・学科		2021年度							
			志願者	書類審査 合格者	最終 合格者					
	法律学科	15	171	39	24					
>+ A44 A17	国際企業関係法学科	5	33	9	5					
法学部	政治学科	10	127	28	18					
	計	30	331	76	47					

※2020年度入試実績はありません。

□ 高大接続入学試験

		学部•学科	2	2021年度			2020年度			
	T 117 T 177		募集人員	志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者		
	資	経済学科		2	0		2	0		
	経済学科 格子 経済情報システム学科 国際経済学科 公共・環境経済学科	若干名	5	2	若干名	10	4			
	国際経済学科		010	1	1	10 1 10	1	1		
477	謡	公共·環境経済学科		2	1		4	2		
経済学部	鄞	計		10	4		17	7		
業	<u></u>	経済学科		3	1		1	0		
即	흴	経済情報システム学科	若干名	6	5	若干名	2	0		
	推	国際経済学科	414	1	1	414	4	2		
	薦型	公共·環境経済学科		3	2		1	1		
	*	計		13			8	3		

□ 自己推薦特別入学試験

				2021年度						
	学部・学科(専攻)			募集人員	志願者	書類審査 合格者	最終 合格者			
(外国語型)	人3	文社会学科	若干名	165	113	60				
	型型		計		165	113	60			
			フランス語文学文化専攻	4	1	0	0			
文学部	$\overline{}$	Ÿ	日本史学専攻	5	5	5	2			
部	専び	文社	哲学専攻	3	5	5	3			
	適	人文社会学科	社会学専攻	15	54	25	12			
	文社会学科 (専攻適性型)	科	心理学専攻	4	10	5	4			
			学びのパスポートプログラム	10	80	27	17			
			計	41	155	67	38			

※2020年度入試実績はありません。

□ 高大接続型自己推薦入学試験

_											
			202	1年度			2020	0年度			
学部•学科		募集 人員	志願者	1次選考 合格者	2次選考 合格者	募集 人員	志願者	1次選考 合格者	2次選考 合格者		
	数学科	10	17	15	10	10	12	12	4		
	物理学科	10	3	3	3	10	0	0	0		
	都市環境学科	3	3	3	0	3	7	5	3		
IH	精密機械工学科	5	2	2	1	5	5	4	2		
理工学部	電気電子情報通信工学科	5	0	0	0	5	0	0	0		
学	応用化学科	2	2	2	1	2	1	1	1		
部	ビジネスデータサイエンス学科	2	4	4	2	5	5	4	2		
	情報工学科	1	1	0	0	2	2	1	0		
	人間総合理工学科	8	8	8	7	8	12	9	6		
		46	40	37	24	50	44	36	18		

※生命科学科は高大接続型自己推薦入試での募集はありません。

□ 自己推薦入学試験

			2021年度				2020年度			
学部•学科		募集 人員	志願者	書類審査 合格者	最終 合格者	募集 人員	志願者	書類審査 合格者	最終 合格者	
国際経営学部	国際経営学科	25	90	71	56	25	48	48	33	
計		25	90	71	56	25	48	48	33	

□ 英語運用能力特別入学試験

***	部・学科	2	2021年月	隻	2	2020年度			
	部*子科	募集人員	志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者		
	法律学科	9	61	1 22		32	13		
	国際企業関係法学科	2	32	5	若干名	15	8		
法学部	政治学科	4	33	11		26	9		
	計	15	126	38		73	30		
	経済学科		24	8		20	7		
	経済情報システム学科	若干名	16	6	若干名	11	4		
経済学部	国際経済学科		51	18		58	18		
	公共·環境経済学科		17	5		27	10		
			108	37		116	39		
	経営学科		29	13		38	10		
	会計学科	若干名	4	1	若干名	5	2		
商学部	商業·貿易学科 [※]	石十名	12	1	石十名	12	3		
	金融学科		1	0		4	0		
	計		46	15		59	15		

※2022年4月より国際マーケティング学科へ名称変更。

□ドイツ語・フランス語・中国語・スペイン語特別入学試験

à	学部・学科		2021年度			2020年度			
-	f-np* - f-174	募集人員	志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者		
	経済学科		3	1		8	2		
	経済情報システム学科	若干名	1	0	若干名	7	1		
経済学部	国際経済学科	石干名	24	5		32	5		
	公共·環境経済学科		4	1	1	7	1		
			32			54			
	経営学科		6	1		13	2		
	会計学科	若干名	0	0	若干名	3	0		
商学部	商業·貿易学科 [※]	414	8	1	414	20	1		
	金融学科		1	0		4	0		
	計		15	2		40	3		

※2022年4月より国際マーケティング学科へ名称変更。

□ 海外帰国生等特別入学試験

学如	2	2021年月	隻	2020年度			
学部	募集人員	志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者	
経済学部	若干名	30	11	若干名	35	14	
計		30	- 11		35	14	

□ スポーツ推薦入学試験

学部	2	2021年月	隻	2020年度			
了 司)	募集人員	志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者	
法学部	44	51	46	44	52	49	
経済学部	43	53	47	43	55	49	
商学部	44	56	52	44	59	50	
理工学部	若干名	9	9	若干名	6	6	
文学部	45	56	55	45	56	49	
総合政策学部	10	12	10	10	10	10	
計	186	237	219	186	238	213	

□ 外国人留学生入学試験

	学部	2	2021年月	隻	2020年度			
			志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者	
	法学部		93	20	若干名	126	19	
経済学部	A方式	20	204	44	20	230	47	
新山月 寸 np	B方式	20	100	30	20	132	40	
商学部	A方式		129	28	30	146	22	
베그대	B方式	30	148	37	30	163	45	
3	理工学部		171	31		254	51	
	文学部	若干名	196	26	若干名	270	18	
総1	合政策学部		18	3		44	6	
国際経	国際経営学部A方式		95	44	20	94	46	
国際経営学	国際経営学部B方式(9月入学)		134	62	30	60	52	
	計	115	1,288	325	100	1,519	346	

□ 社会人入学試験

	学部•学科		2021年度			2020年度			
		募集人員	志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者		
	経営学科		8	5		7	2		
	会計学科	若干名	0	0	若干名	0	0		
商学部	商業·貿易学科 [※]	414	4	1		2	2		
	金融学科		0	0		0	0		
	計	_	12	6	_	9	4		

※2022年4月より国際マーケティング学科へ名称変更。

□ 編入学試験

	子武员						
224	部•学科	2	2021年月	隻	2	2020年	隻
	部"子件	募集人員	志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者
	法律学科		5	0		8	0
>+ A44 #17	国際企業関係法学科	若干名	0	0	若干名	0	0
法学部	政治学科		0	0	1	3	1
	āt .		5	0		11	
	経済学科	#7.5	107	32	若干名	88	30
	経済情報システム学科		4	0		6	2
経済学部	国際経済学科	若干名	2	0	石丁石	1	0
	公共·環境経済学科		3	0		7	1
	計		116	32		102	33
理工学部**	生命科学科	若干名	0	0	若干名	1	1
理工子部			0	0			

※志願実績のある学科のみ掲載しています。

□ 編入学試験(学士入学のみ)

学部	2021年度			2020年度		
	募集人員	志願者	合格者	募集人員	志願者	合格者
文学部	若干名	2	0	若干名	1	1